
EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS XX LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATOMS 

ĮGYVENDINTI SIŪLOMŲ VEIKSMŲ PROJEKTAS 

Eil. 

Nr. 

XX Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostata Siūlomas XX Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano veiksmo 

pavadinimas 

Vykdymo terminas 

1 7. Auginsime Lietuvos ekonomiką. Skatinsime nacionalinio verslo plėtrą 

visoje Lietuvoje. Gerinsime šalies investicinį klimatą. Skatinsime gyventojų 

investicijas į valstybės taupymo lakštus. Sumažinsime administracinę ir 

teisinio reguliavimo naštą tiek gyventojams, tiek vietos ir užsienio verslams. 

Plėsime Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko funkcijas. Bankams 

taikysime finansinio stabilumo mokestį, skaičiuojamą nuo įsipareigojimų. 

Skatinsime gamybines investicijas regionuose konsoliduodami valstybės 

valdomus laisvus žemės sklypus ir išpirkdami reikalingus privačius sklypus. 

Padėsime savivaldybėms išvystyti tokiems investiciniams projektams 

reikalingą infrastruktūrą. Sukursime finansinius ir teisinius instrumentus, kurie 

padės Lietuvos pramonei atnaujinti savo gamybos potencialą ir pereiti prie 

didesnės pridėtinės vertės produktų ir paslaugų kūrimo. Plėtosime regioninės 

politikos tematiką. Laikinai stabdysime kuro akcizo didinimą, didinsime 

tabako, alkoholio ir elektroninių cigarečių bei jų priedų akcizą 

Nustatyti taisykles, kuriomis vadovaujantis būtų rengiami 

ir keičiami licencijavimą nustatantys teisės aktai, kad 

gyventojams ir verslams išduodamų leidimų sąlygos būtų 

proporcingos  

2025 m. IV ketv. - 

2027 m. III ketv. 

2 20. Auginsime Lietuvos ekonomiką ir stiprinsime viešųjų finansų sistemą Siekiant užtikrinti FinTech sektoriaus konkurencingumą ir 

atsižvelgiant į galimas rizikas, įvertinti finansų rinkos 

plėtrą ribojančius veiksnius ir prireikus priimti teisės aktų 

pakeitimus (numatyti proporcingą ir veiksmingą 

reguliavimą skirtingų rizikos kategorijų finansų įstaigoms, 

taip pat pritaikyti reguliacinę aplinką žemos rizikos e. 

komercijos platformoms, vykdančioms ir apdorojančioms 

mokėjimus) 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

3 23. Puoselėsime valstybės institucijų ir verslo bendruomenės dialogą, 

stiprindami tarpusavio pasitikėjimą. Efektyvinsime tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą, būtiną sprendžiant verslo investicijoms kylančius iššūkius.  

71. Vykdysime gyvybingų, reikšmingų, privačių investicijų pritraukusių 

mokslo ir technologijų slėnių bei parkų plėtrą, bendradarbiaudami su mokslo 

įstaigomis ir privačiu sektoriumi 

Peržiūrėti ir esant poreikiui pakeisti teisės aktus, 

reglamentuojančius Atviros prieigos centrų veiklą, siekiant 

padidinti jų teikiamų paslaugų patrauklumą ir 

prieinamumą išorės vartotojams 

2025 m. III ketv. - 

2026 m. IV ketv. 

4 34. Iš naujo įvertinsime valstybės valdomų įmonių procesų valdymą Sistemiškai įvertinti valstybės valdomų įmonių valdysenos 

ypatumus ir parengti tokį valstybės valdomų įmonių 

valdymo modelį, kuris padidintų jų veiklos efektyvumą, 

palyginti su esama situacija 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. III ketv. 



5 37. Skatindami visos šalies ekonominę plėtrą, kursime naujas kokybiškas 

kvalifikuotas darbo vietas, plėtosime infrastruktūrą ir didinsime kuriamą 

pridėtinę vertę 

Parengti sprendimus dėl kokybės infrastruktūros 

(akreditacija, standartizacija) pertvarkymo siekiant 

supaprastinti biurokratines procedūras viešajame sektoriuje 

ir įdiegti gerosios valdysenos modelius bei sumažinti 

biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti jų veiklą, 

racionaliau naudoti Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšas, materialinius ir finansinius išteklius, gerinti  

kokybės politikos įgyvendinimo valdymą 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. II ketv.  

6 43. Ypač daug dėmesio skirsime tolygiai regionų plėtrai, gerai apmokamų 

darbo vietų išlaikymui ir kūrimui bei stiprių, tarptautiniu mastu 

konkurencingų, ekonomiką transformuojančių sektorių vystymui 

Kurti darbo vietas arčiau namų: investuoti į tvarių darbo 

vietų kūrimą sumažinant priklausomybę nuo vieno didelio 

darbdavio 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. II ketv. 

7 44. Atsižvelgdami į tarptautinę konkurenciją dėl vietos ir užsienio investicijų, 

sieksime, kad verslo finansavimo priemonės savo sąlygomis nenusileistų 

šalims konkurentėms ir atitiktų gerąsias pasaulines investicijų paskatų 

praktikas.  

45. Teiksime didesnę valstybės finansinę paramą šalies ekonomiką 

transformuojantiems investicijų projektams.  

46. Naudodamiesi Europos Komisijos sudarytomis galimybėmis, kursime 

specialias valstybės subsidijų priemones ypač stambioms investicijoms į 

strateginius ekonomikos sektorius remti, sekdami kitų mūsų regiono valstybių 

pavyzdžiu 

Sudaryti vienodas sąlygas vietos ir užsienio 

investuotojams: atlikti verslo paramos priemonių analizę, 

identifikuoti paramos priemones, kurių dokumentacija turi 

ir gali būti pakeista, ir ją pakeisti 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. I ketv. 

8 44. Atsižvelgdami į tarptautinę konkurenciją dėl vietos ir užsienio investicijų, 

sieksime, kad verslo finansavimo priemonės savo sąlygomis nenusileistų 

šalims konkurentėms ir atitiktų gerąsias pasaulines investicijų paskatų 

praktikas.  

45. Teiksime didesnę valstybės finansinę paramą šalies ekonomiką 

transformuojantiems investicijų projektams.  

46. Naudodamiesi Europos Komisijos sudarytomis galimybėmis, kursime 

specialias valstybės subsidijų priemones ypač stambioms investicijoms į 

strateginius ekonomikos sektorius remti, sekdami kitų mūsų regiono valstybių 

pavyzdžiu 

Sukurti  ir įgyvendinti priemones, kuriomis subalansuota 

regionų ekonominė plėtra(ne mažiau kaip 30 procentų 

investicijų  iki 2030 metų nukreipta į regionus) 

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

9 45. Teiksime didesnę valstybės finansinę paramą šalies ekonomiką 

transformuojantiems investicijų projektams.  

Siekiant padidinti pramonės konkurencingumą, 

produktyvumą ir stiprinti Lietuvos bei visos Europos 

Sąjungos (toliau – ES) strateginę nepriklausomybę, 

suteikti finansinę paramą įmonėms kurti ir gaminti ES 

ypatingos svarbos technologijas (gynybos ir saugumo 

srityje, įskaitant specialiuosius elementus bei specialiąsias 

mašinas, naudojamas galutiniams produktams gaminti) 

2025 m. IV ketv. – 

2026 m. IV ketv. 



10 50. Supaprastinsime investicinių sklypų suteikimo tvarką stambius 

investicinius gamybos projektus įgyvendinančioms įmonėms. Gerinsime 

prijungimo prie elektros tinklų sąlygas, optimizuosime šio prijungimo 

procedūrų trukmę 

Supaprastinti valstybinės žemės, valstybės valdomų 

įmonių valdomos žemės perdavimą (be viešo konkurso ar 

aukciono) stambiems investicijų projektams, taip pat 

numatyti lengvatines tokios žemės perdavimo stambiems 

investuotojams sąlygas, laikantis valstybės pagalbos 

taisyklių 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

11 48. Konsoliduosime valstybės valdomus laisvus žemės sklypus ir išpirksime 

reikalingus privačius sklypus, kad būtų užtikrinta pakankama tokių sklypų 

pasiūla investuotojams. 

49. Padėsime savivaldos institucijoms ir įstaigoms išvystyti didelės pridėtinės 

vertės investicijų projektams įgyvendinti reikalingą sklypų infrastruktūrą. 

Remsime ir tokių projektų parengimą, ir sklypų infrastruktūros darbus. 

51. Kryptingai vystysime laisvąsias ekonomines zonas (toliau – LEZ) ir kitas 

pramonines teritorijas, užtikrindami išvystytų sklypų pasiūlą ir galimybes 

pasiūlyti investuotojams aktualius sprendimus.  

52. Plėsime esamas ir steigsime naujas LEZ, siekdami tolygios regionų 

plėtros. Nustatysime pažangiųjų technologijų veiklos rodiklius LEZ 

investuojančioms įmonėms įgyvendindami išmaniąją specializaciją 

Išplėsti Kauno ir Šiaulių laisvųjų ekonominių zonų (toliau 

– LEZ) teritorijas (taip pat ir į kitas savivaldybes), pradėti 

steigti ir vystyti ne mažiau kaip tris naujas LEZ ar 

pramonės parkus, o investuojant į LEZ ir pramonės parkų 

vystymą, prioritetą skirti persiorientuojantiems į žaliuosius 

parkus 

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

12 54. Sukursime kvalifikuotų aukštųjų technologijų specialistų pritraukimo 

strategiją, skatindami grįžti Lietuvos piliečius, dirbančius užsienyje, aukštos 

pridėtinės vertės įmonėse ir mokslo įstaigose, taip pat siekdami pritraukti 

užsienio talentų ir tyrėjų 

448. Palaikysime ir plėsime jau esamas karjeros, integracijos ir jaunimo 

stažuočių programas, skirtas svetur dirbantiems tėvynainiams paskatinti grįžti 

į Lietuvą ir joje dirbti.  

449. Skirsime prioritetinį dėmesį grįžimo į Lietuvą skatinimo ir 

(re)integracijos paramos priemonėms gerinti, stiprinsime jų įgyvendinimo 

koordinavimo mechanizmą ir Lietuvos, kaip modernios ir patrauklios šalies 

gyventi, mokytis, kurti ir dirbti, įvaizdį Lietuvos diasporoje.  

487. Užtikrinsime racionalią ir gerai kontroliuojamą migracijos politiką. 

Švietimo, asmens sveikatos priežiūros sektoriuose, privačiame sektoriuje 

aštrėja darbuotojų trūkumo problema, todėl stiprinsime Lietuvos diasporos 

grįžimą skatinančias priemones ir formuosime ilgalaikę ir nuoseklią 

darbuotojų iš trečiųjų šalių įdarbinimo ir leidimų gyventi Lietuvoje suteikimo 

politiką, pirmenybę teikdami aukštos kvalifikacijos specialistams ir 

darbuotojams, kurių kompetencijų reikia įmonėms, kartu užkirsdami kelią 

dempingui, kurį lemia pigios darbo jėgos įleidimas į rinką 

Siekiant padidinti Lietuvos konkurencingumą globalioje 

talentų rinkoje, įstatymo lygmeniu reglamentuoti talentų 

ekosistemą 

2025 m. III  ketv. – 

2027 m. II ketv. 



13 54. Sukursime kvalifikuotų aukštųjų technologijų specialistų pritraukimo 

strategiją, skatindami grįžti Lietuvos piliečius, dirbančius užsienyje, aukštos 

pridėtinės vertės įmonėse ir mokslo įstaigose, taip pat siekdami pritraukti 

užsienio talentų ir tyrėjų. 

57. Skatinsime Lietuvoje studijuojančius talentingus užsienio studentus likti 

dirbti Lietuvoje, o užsienyje studijuojančius ar studijas baigusius Lietuvos 

piliečius ir lietuvių kilmės asmenis grįžti ar atvykti dirbti į Lietuvą 

Įgyvendinti ne mažiau kaip keturias inovatyvias 

bandomąsias priemones, skirtas trūkstamų kompetencijų 

užsienio ir Lietuvos diasporos specialistams bei Lietuvoje 

studijuojantiems užsienio studentams pritraukti į 

aukštesnės pridėtinės vertės sektorius, ir taikyti finansines 

paskatas (atvykimo išmokas) iš užsienio pritrauktiems 

aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų darbuotojams ir 

jų darbdaviams (prioritetą skiriant regionams)  

2025 m. III ketv. - 

2028 m. IV ketv. 

14 54. Sukursime kvalifikuotų aukštųjų technologijų specialistų pritraukimo 

strategiją, skatindami grįžti Lietuvos piliečius, dirbančius užsienyje, aukštos 

pridėtinės vertės įmonėse ir mokslo įstaigose, taip pat siekdami pritraukti 

užsienio talentų ir tyrėjų 

Remti aukštesnės pridėtinės vertės ekonomikos kūrimui 

aktualias studijų programas ir studentų pritraukimą į tas 

programas vykdančias regionų aukštąsias mokyklas 

2025 m. III  ketv. – 

2028 m. III ketv. 

15 59. Sieksime, kad būtų įgyvendinamos amžėjančios visuomenės poreikiams 

skirtos sidabrinės ekonomikos priemonės, kurios apimtų galimybių pensinio 

amžiaus žmonėms išlikti darbo rinkoje plėtrą (lankstesnis darbo grafikas, 

perkvalifikavimo programos, ribojimų dėl amžiaus mažinimas), taip pat 

sveikatinimo, sveikatos priežiūros, reabilitacijos ir socialinės pagalbos 

sprendimus, aktualius dirbantiems pensinio amžiaus žmonėms 

Sukurti ir įgyvendinti amžėjančios visuomenės poreikiams 

skirtas sidabrinės ekonomikos verslumo priemones, kurios 

sudarys sąlygas kurti produktus, padedančius amžėjančiai 

visuomenei išlikti visuomeniniame gyvenime, taip pat 

įgyvendinti vyresnio amžiaus asmenų ir jaunimo verslumo 

skatinimo programas bei verslumo ugdymo mokymus 

2026 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

16 60. Siekdami spręsti darbo jėgos trūkumo ir socialinės atskirties mažinimo 

iššūkius, aktyviai remsime žmonių su negalia užimtumo, verslumo skatinimą, 

jų įtraukimą į darbo rinką. Skatinsime vyresnio amžiaus asmenų ir asmenų su 

negalia savarankišką užimtumą, finansinį raštingumą 

Įgyvendinti vyresnio amžiaus asmenų verslumo skatinimo 

akceleravimo programas ir verslumo ugdymo mokymus  

VPNĮP formuluotė: "Sukurti ir įgyvendinti amžėjančios 

visuomenės poreikiams skirtą sidabrinės ekonomikos 

verslumo akceleravimo programą, kuri sudarys sąlygas 

kurti produktus, padedančius amžėjančiai visuomenei 

išlikti visuomeniniame gyvenime, taip pat įgyvendinti 

vyresnio amžiaus asmenų ir jaunimo verslumo skatinimo 

programas bei verslumo ugdymo mokymus 

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

17 64. Remsime proveržio technologijų plėtrą, startuolių ekosistemos vystymą ir 

kursime paskatas darbo našumui didinti 

Sukurti nuoseklią startuolių augimo ekosistemą, pakeičiant 

startuolių skatinimo politiką reglamentuojančius teisės 

aktus ir teikiant akceleravimo paslaugas visuose startuolių 

vystymo etapuose 

2025 m. III ketv. – 

2027 m. I ketv. 

18 65. Kartu su verslu ir socialiniais partneriais parengsime ir įgyvendinsime 

perspektyviausių ekonomikos sektorių susitarimus, skirsime daugiau resursų 

naujų krypčių investicijų paieškai 

Peržiūrėti inovacijų ir eksporto rinkas identifikuojant 

perspektyviausias ir plėsti Lietuvos įmonių galimybes 

integruotis į tarptautines vertės grandines, skatinant naujų 

produktų kūrimą, technologinę pažangą ir tvarų eksportą 

bei vykdant inovacijų diplomatiją 

2025 m. IV ketv. – 

2028 m. IV ketv. 

19 66. Ypač daug dėmesio skirsime gyvybės mokslų sričiai Skatinti bioekonomiką, investuoti į modernias 

agroinovacijas, kurios leistų efektyviau naudoti biologinius 

išteklius (įkuriant bioekonomikos aukštuju technologiju 

miestelį)  bei atnaujinti ir patvirtinti Gyvybės mokslų 

sektoriaus kelrodį 

2025 m. IV ketv. – 

2027 m. III ketv. 



20 67. Sudarysime sąlygas tolesniam informacinių ir ryšių technologijų 

sektoriaus augimui ir sieksime aktyviai naudotis dirbtinio intelekto 

teikiamomis galimybėmis, sukurdami aiškią Lietuvos dirbtinio intelekto 

strategiją, skirtą tiek viešajam, tiek ir privačiam sektoriui.  

81. Kryptingai remsime didelės pridėtinės vertės skaitmeninius produktus ir 

paslaugas eksportuojančias įmones bei startuolių kūrimąsi 

Įgyvendinant ES Dirbtinio intelekto akto nuostatas, sukurti 

institucinę sąrangą, skatinančią dirbtinio intelekto plėtrą 

įvairiuose sektoriuose (įtraukiant viešojo ir privataus 

sektorių bei mokslo bendruomenės atstovus), taip pat 

sukurti ir įveiklinti dirbtinio intelekto bandomąją aplinką 

(„smėliadėžę“) 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. I ketv. 

21 67. Sudarysime sąlygas tolesniam informacinių ir ryšių technologijų 

sektoriaus augimui ir sieksime aktyviai naudotis dirbtinio intelekto 

teikiamomis galimybėmis, sukurdami aiškią Lietuvos dirbtinio intelekto 

strategiją, skirtą tiek viešajam, tiek ir privačiam sektoriui. 

81. Kryptingai remsime didelės pridėtinės vertės skaitmeninius produktus ir 

paslaugas eksportuojančias įmones bei startuolių kūrimąsi. 

84. Stiprinsime visuomenės skaitmeninius įgūdžius ir mažinsime vis dar per 

didelį skaitmeninį atotrūkį. Vienydami valstybės institucijų, verslo ir mokslo 

pastangas, gerinsime visų visuomenės narių gebėjimus efektyviai, saugiai ir 

atsakingai naudotis skaitmeniniais sprendimais 

Stiprinti visuomenės skaitmeninius įgūdžius, mažinti vis 

dar per didelį skaitmeninio raštingumo atotrūkį ir gerinti 

visų visuomenės narių gebėjimus efektyviai, saugiai ir 

atsakingai naudotis skaitmeniniais sprendimais, 

organizuojant mokymus ir renginius visuomenės 

skaitmeniniam raštingumui ugdyti 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. III ketv. 

22 67. Sudarysime sąlygas tolesniam informacinių ir ryšių technologijų 

sektoriaus augimui ir sieksime aktyviai naudotis dirbtinio intelekto 

teikiamomis galimybėmis, sukurdami aiškią Lietuvos dirbtinio intelekto 

strategiją, skirtą tiek viešajam, tiek ir privačiam sektoriui 

Atsižvelgiant į ES Duomenų akto  nuostatas, suformuoti ir 

patvirtinti institucinę sąrangą, skatinančią  subjektų 

patikimą ir efektyvią prieigą prie verslo kaupiamų 

duomenų 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

23 68. Ypač daug dėmesio skirsime tinkamų sąlygų gynybos pramonės plėtrai 

sudarymui, aktyviai kursime sąlygas stiprinti šios pramonės šakos potencialą 

ir plėtoti inovacijas. 

71. Vykdysime gyvybingų, reikšmingų, privačių investicijų pritraukusių 

mokslo ir technologijų slėnių bei parkų plėtrą, bendradarbiaudami su mokslo 

įstaigomis ir privačiu sektoriumi 

Sukurti platformą, apimančią inovacijų bei technologijų 

skatinimo ir Lietuvos kariuomenės infrastruktūras, kurios 

būtų skirtos gamintojams, startuoliams, technologijų 

kūrėjams rinkai pristatyti ir gynybos technologijų 

inovacijų idėjoms, prototipams, produktams testuoti, 

prioritetą teikiant Lietuvos kariuomenės poreikiams 

(Miltech Sandbox) 

2025 m. III ketv. –  

2028 m. III ketv. 

24 68. Ypač daug dėmesio skirsime tinkamų sąlygų gynybos pramonės plėtrai 

sudarymui, aktyviai kursime sąlygas stiprinti šios pramonės šakos potencialą 

ir plėtoti inovacijas. 

71. Vykdysime gyvybingų, reikšmingų, privačių investicijų pritraukusių 

mokslo ir technologijų slėnių bei parkų plėtrą, bendradarbiaudami su mokslo 

įstaigomis ir privačiu sektoriumi 

Skatinti gynybos ir saugumo pramonės augimą: suformuoti 

centralizuotą valdymo struktūrą valstybės poreikiams 

gynybos pramonės įmonėse užtikrinti ir sukurti finansinės 

paramos (paskolų ir investicines) priemones gynybos ir 

saugumo pramonės įmonių plėtrai, inovacijoms, investicijų 

pritraukimui ir eksportui skatinti 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

25 70. Siekdami pagerinti investicijoms būtiną infrastruktūrą, vykdysime 

integruotą ir veiksmingą mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – 

MTEP) veiklų, ypač išmaniosios specializacijos krypčių, finansavimą 

Sudaryti vienodas sąlygas vietos ir užsienio 

investuotojams: atlikti verslo paramos priemonių analizę, 

identifikuoti paramos priemones, kurių dokumentacija turi 

ir gali būti pakeista, ir ją pakeisti 

2025 m. IV ketv. – 

2026 m. I ketv 



26 70. Siekdami pagerinti investicijoms būtiną infrastruktūrą, vykdysime 

integruotą ir veiksmingą mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – 

MTEP) veiklų, ypač išmaniosios specializacijos krypčių, finansavimą 

Atnaujinti Sumanios specializacijos koncepciją 

(prioritetus,  koncepcijos koordinavimo modelį ir 

įgyvendinimo stebėsenos sistemą iki 2029 m. II ketv.) ir 

nukreipti išteklius į didžiausią MTEPI potencialą turinčias 

sritis 

2026 m. I ketv. – 

2026 m. III ketv. 

27 72. Sukursime valstybės paskatų ir pagalbos sistemą, kuri užtikrintų kuo 

spartesnį įmonių skaitmenizavimą, technologinį atsinaujinimą ir visuotinę 

transformaciją į aukštųjų ir vidutinių aukštųjų technologijų pramonę 

Parengti pažangos vertinimo ir sektorių transformacijos 

duomenimis grindžiamą valstybės pagalbos sistemą, 

apimančią tradicinius pramonės plėtros ir investicijų 

regionuose skatinimo metodus bei atliepiančią šalies 

konkurencingumo prioritetus 

2026 m. I ketv. - 

2027 m. II ketv. 

28 73. Sukursime priemonių rinkinį, skirtą technologinės parengties lygiui kelti ir 

pramonės transformacijai palankioms priemonėms diegti 

Siekiant padidinti darbo našumą, konkurencingumą ir 

prisidėti prie regionų ekonomikos augimo, skatinti 

tradicinės pramonės įmonių technologinį atnaujinimą, 

modernizavimą ir robotizaciją, investuojant į pažangias 

technologijas ir automatizavimą bei kuriant priemones 

lengvinančias reguliavimo ir mokestinę aplinką 

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv.  

29 74. Skatinsime verslą persiorientuoti į neutralaus poveiko klimatui 

ekonomiką. Remsime žiedinės ekonomikos ir tvarumo technologijas, 

skaitmeninimo sprendimus, antrinių žaliavų panaudojimą prekyboje, 

užtikrindami, kad Lietuvos žiediškumo rodiklis pasiektų ES vidurkį 

Investuoti į Žaliojo parko įsteigimą, prisidedant prie 

sektoriaus dekarbonizacijos ir konkurencingumo didinimo  

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

30 75. Mažinsime inovacijų finansavimo priemonių administracinę naštą. 

Supaprastinsime finansinei paramai gauti reikalingų dokumentų pildymo 

reikalavimus. Siekdami mažinti perteklinius reikalavimus, užtikrinsime, kad 

teikiant dokumentus nebūtų reikalaujama informacijos, kuri prieinama 

valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms 

Siekiant sumažinti administracinę naštą ir perteklinę 

biurokratiją subjektams, siekiantiems vykdyti MTEPI 

veiklas bei dalyvauti įgyvendinant MTEPI finansavimo 

priemones, pakeisti MTEPI finansavimą reguliuojančius 

teisės aktus 

2025 m. III ketv. –  

2026 m. IV ketv. 

31 78. Skatinsime verslo ir mokslo bendradarbiavimą, prioritetą skirdami 

mokslinių tyrimų komercializavimo pajėgumams didinti 

Efektyvinti mokslinių tyrimų komercializavimą įsteigiant 

komercelizavimo centrą  

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

32 79. Užtikrinsime aiškią institucinę lyderystę ir tvarią sąrangą viešojo 

sektoriaus skaitmeninei transformacijai įgyvendinti ir sieksime, kad 

skaitmeninė politika būtų formuojama centralizuotai. 

(Prisideda 29. Siekdami mažinti administracinę naštą verslui ir gyventojams, 

užtikrinsime viešojo sektoriaus lyderystę įgyvendinant skaitmeninę 

transformaciją ir centralizuotą skaitmeninės transformacijos politikos 

formavimą. Gerinsime elektroninės valdžios paslaugas). 

85. Užtikrinsime ypatingos svarbos viešojo sektoriaus informacinių ir ryšių 

technologijų infrastruktūros efektyvumą, atsparumą, saugumą ir sąnaudų 

optimizavimą, jos konsolidavimo ir valstybės hibridinio viešosios debesijos 

modelio diegimo projektų tęstinumą, nekeisdami jų strateginės krypties.  

86. Išnaudosime dirbtinio intelekto įrankius ir pažangiausias viešosios 

debesijos technologijas stiprindami kibernetinį saugumą bei užtikrindami 

pagrindinių valstybės informacinių sistemų veikimą ir ypatingos svarbos 

Parengti ir priimti teisės aktus, užtikrinančius centralizuotą 

skaitmeninės politikos formavimą, politikos įgyvendinimo 

tvarų finansavimo modelį ir funkcijų dubliavimo 

panaikinimą 

2025 m. III ketv. –  

2027 m. IV ketv. 



duomenų apsaugą ekstremaliomis sąlygomis.  

88. Siekdami gerinti informacinių technologijų paslaugų kokybę, peržiūrėsime 

atsakomybių ribas, susijusias su viešojo ir privataus sektorių teikiamomis 

informacinių technologijų paslaugomis 

33 79. Užtikrinsime aiškią institucinę lyderystę ir tvarią sąrangą viešojo 

sektoriaus skaitmeninei transformacijai įgyvendinti ir sieksime, kad 

skaitmeninė politika būtų formuojama centralizuotai. 

(prisideda 67. Sudarysime sąlygas tolesniam informacinių ir ryšių 

technologijų sektoriaus augimui ir sieksime aktyviai naudotis dirbtinio 

intelekto teikiamomis galimybėmis, sukurdami aiškią Lietuvos dirbtinio 

intelekto strategiją, skirtą tiek viešajam, tiek ir privačiam sektoriui) 

Parengti nacionalinės skaitmeninės plėtros darbotvarkės 

projektą – nacionaliniu mastu suplanuoti visų sektorių 

ilgalaikius skaitmeninės plėtros tikslus ir užtikrinti 

horizontalų jų įgyvendinimo koordinavimą 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. I ketv. 

34 80. Gerinsime elektroninės valdžios paslaugas ne tiesiog suskaitmenindami 

biurokratinius procesus, o iš esmės peržiūrėdami procedūrų tikslingumą ir jas 

optimizuodami bei užtikrindami, kad elektroninės valdžios paslaugos veiktų 

realiuoju laiku, būtų patogesnės ir suprantamesnės.  

83. Integruosime dirbtinio intelekto įrankius į viešųjų paslaugų teikimą, kad 

gerintume šių paslaugų kokybę ir efektyvumą, – tai ypač svarbu siekiant 

mažinti regioninę atskirtį 

Paskatinti kurti ir diegti saugius dirbtinio intelekto 

sprendimus viešųjų paslaugų kokybei gerinti ar 

biurokratiniams procesams efektyvinti 

2025 m. III ketv. – 

2027 m. IV ketv. 

35 80. Gerinsime elektroninės valdžios paslaugas ne tiesiog suskaitmenindami 

biurokratinius procesus, o iš esmės peržiūrėdami procedūrų tikslingumą ir jas 

optimizuodami bei užtikrindami, kad elektroninės valdžios paslaugos veiktų 

realiuoju laiku, būtų patogesnės ir suprantamesnės 

Sukurti su ES valstybių narių sistemomis suderintą 

nacionalinę skaitmeninės tapatybės dėklės ekosistemą ir 

patogią naudoti skaitmeninės tapatybės dėklę, 

užtikrinančią asmenims jų duomenų apsaugą ir galimybę 

saugiai naudotis administracinėmis ir viešosiomis 

paslaugomis 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv.  

36 80. Gerinsime elektroninės valdžios paslaugas ne tiesiog suskaitmenindami 

biurokratinius procesus, o iš esmės peržiūrėdami procedūrų tikslingumą ir jas 

optimizuodami bei užtikrindami, kad elektroninės valdžios paslaugos veiktų 

realiuoju laiku, būtų patogesnės ir suprantamesnės 

Kompleksiškai atnaujinti Skaitmeninių paslaugų platformą 

(elektroninius valdžios vartus), kad per šią platformą 

teikiamos paslaugos būtų pasiekiamos patogiai ir vienoje 

vietoje  

2025 m. III ketv. – 

2026 m. III ketv. 

37 82. Atversime ir įveiklinsime duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, viešojo 

valdymo sprendimams priimti, taip siekdami didesnės tų sprendimų kokybės 

ir efektyvumo.  

Siekiant sudaryti sąlygas viešojo valdymo sprendimų 

kokybei ir padidinti viešojo sektoriaus duomenų 

pakartotinio naudojimo bei mainų efektyvumą, sukurti 

duomenų valdysenos modelį ir infrastruktūrą, tęsti viešojo 

sektoriaus metaduomenų katalogo kūrimą, duomenų 

integraciją į valstybės duomenų ežerą ir duomenų 

atvėrimą, atsižvelgiant į verslo, mokslo ir visuomenės 

poreikius 

2025 m. III ketv. –  

2026 m. III ketv. 



38 85. Užtikrinsime ypatingos svarbos viešojo sektoriaus informacinių ir ryšių 

technologijų infrastruktūros efektyvumą, atsparumą, saugumą ir sąnaudų 

optimizavimą, jos konsolidavimo ir valstybės hibridinio viešosios debesijos 

modelio diegimo projektų tęstinumą, nekeisdami jų strateginės krypties 

Konsoliduoti valstybės informacinių technologijų 

infrastruktūrą, kad visos valstybės institucijos ir įstaigos, 

įrašytos į centralizuotai teikiamų informacinių 

technologijų paslaugų gavėjų sąrašą, galėtų gauti 

centralizuotai teikiamas informacinių technologijų 

paslaugas 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. III ketv. 

39 85. Užtikrinsime ypatingos svarbos viešojo sektoriaus informacinių ir ryšių 

technologijų infrastruktūros efektyvumą, atsparumą, saugumą ir sąnaudų 

optimizavimą, jos konsolidavimo ir valstybės hibridinio viešosios debesijos 

modelio diegimo projektų tęstinumą, nekeisdami jų strateginės krypties.  

(Prisideda 86. Išnaudosime dirbtinio intelekto įrankius ir pažangiausias 

viešosios debesijos technologijas stiprindami kibernetinį saugumą bei 

užtikrindami pagrindinių valstybės informacinių sistemų veikimą ir ypatingos 

svarbos duomenų apsaugą ekstremaliomis sąlygomis.  

88. Siekdami gerinti informacinių technologijų paslaugų kokybę, peržiūrėsime 

atsakomybių ribas, susijusias su viešojo ir privataus sektorių teikiamomis 

informacinių technologijų paslaugomis) 

Padidinti viešojo sektoriaus informacinių ir ryšių 

technologijų infrastruktūros atsparumą ir saugumą: įdiegti 

valstybės hibridinės debesijos modelį, praplėsti 

centralizuotai teikiamų informacinių technologijų paslaugų 

katalogą ir užtikrinti Skaitmeninės ambasados veiklą 

2025 m. III ketv. – 

2027 m. IV ketv 

40 87. Skatinsime glaudesnį viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą 

informacinių technologijų paslaugų teikimo srityje 

Finansuoti dirbtinio intelekto gamyklos įkūrimą ir 

gamyklos veikloje viešojo, privataus bei mokslo sektorių 

bendradarbiavimu paremto modelio įveiklinimą 

2025 m. IV ketv. – 

2028 m. III ketv. 

(2030 m. IV ketv. 

projekto pabaiga) 

41 91. Įtvirtinsime atvykstamąjį turizmą kaip prioritetinę eksporto šaką, 

skatinsime vietos turizmą, piligriminį turizmą, taip pat vietos bendruomenių ir 

Lietuvos diasporos įtraukimą į turizmo vystymą. 

92. Gerinsime Lietuvos oro uostų susisiekimą su svarbiausiais Europos 

miestais, investuosime į turizmo verslo atgaivinimą, daug dėmesio skirdami 

vietos ir sveikatingumo turizmui, laikydami tai viena iš valstybės prioritetinių 

krypčių 

Sukurti gamtinių veiksnių pripažinimo gydomaisiais 

mechanizmą ir priimti sprendimus dėl galimų priemonių 

(veiklų), siekiant skatinti sveikatinimo ir sveikatingumo 

infrastruktūros bei paslaugų plėtrą, panaudojant gamtinius 

gydomuosius veiksnius 

2025 m. III ketv.– 

2027 m. IV ketv.. 

42 92. Gerinsime Lietuvos oro uostų susisiekimą su svarbiausiais Europos 

miestais, investuosime į turizmo verslo atgaivinimą, daug dėmesio skirdami 

vietos ir sveikatingumo turizmui, laikydami tai viena iš valstybės prioritetinių 

krypčių 

Kasmet nuosekliai vykdyti kultūrinio, gamtinio ir 

sveikatinimo turizmo produktų rinkodaros kampanijas 

prioritetinėse atvykstamojo turizmo rinkose, užtikrinant jų 

vykdymą be pertraukų  

2025 m. III ketv. – 

2028 m. III ketv. 

43 92. Gerinsime Lietuvos oro uostų susisiekimą su svarbiausiais Europos 

miestais, investuosime į turizmo verslo atgaivinimą, daug dėmesio skirdami 

vietos ir sveikatingumo turizmui, laikydami tai viena iš valstybės prioritetinių 

krypčių. 

Padidinti skrydžių krypčių iš / į Lietuvos oro uostus 

skaičių ne mažiau kaip 5 naujomis kryptimis pagal rizikų 

pasidalinimo modelį ir įgyvendinti skrydžių prioritetinėmis 

kryptimis paklausos didinimo veiklas, skatinant užsienio 

turistus atvykti į Lietuvą 

2025 m. III  ketv. – 

2028 m. IV ketv. 



44 94. Didinsime pasiūlą paskatų ir priemonių, padedančių prisijungti prie ES ir 

tarptautinių aljansų, strateginių vertės kūrimo grandinių, inovacijų 

partnerysčių, dalyvauti tarptautinėse mokslo, technologijų ir inovacijų 

programose bei tarptautiniuose žaliuosiuose, inovatyviuose viešuosiuose ir 

ikiprekybiniuose pirkimuose, taip pat plėtosime ir dvišales MTEP programas. 

81. Kryptingai remsime didelės pridėtinės vertės skaitmeninius produktus ir 

paslaugas eksportuojančias įmones bei startuolių kūrimąsi.81. Kryptingai 

remsime didelės pridėtinės vertės skaitmeninius produktus ir paslaugas 

eksportuojančias įmones bei startuolių kūrimąsi. 

93. Skatinsime ir remsime eksporto iniciatyvas, integraciją į tarptautines 

vertės grandines bei technologijų ir inovacijų tinklus, kartu atsižvelgdami į 

Lietuvos nacionalinio saugumo interesus ir tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimą. Stiprinsime ekonominę diplomatiją. 

95. Stiprinsime diplomatų rengimą ir jų kvalifikacijos tobulinimą 

ekonominiais klausimais. Sieksime, kad visose Lietuvos verslui svarbiose 

rinkose dirbtų komercijos atašė arba diplomatai ekonomistai, o ten, kur reikia, 

būtų pasitelkiami ir žemės ūkio atašė. 

370. Ekonominė diplomatija išliks vienu iš užsienio politikos ramsčių. Toliau 

dėsime aktyvias pastangas diversifikuoti prekybą bei didinti šalies ekonominį 

atsparumą, mezgant naujus, patikimus ekonominio bendradarbiavimo ryšius 

bei juos gilinant su bendraminčiais partneriais, ypatingą dėmesį skiriant 

aukštos pridėtinės vertės prekių ir paslaugų sektorių, tarp jų Lietuvos gynybos 

pramonės, plėtrai. Taip pat tęsime darbą mažinant tarptautinės prekybos 

barjerus bei šalinant kliūtis Lietuvos verslo plėtrai vidaus rinkoje. 

Atsižvelgiant į Lietuvos ekonominio saugumo interesus ir Ekonominės 

diplomatijos tarybos sprendimus dėl prioritetinių rinkų ir ekonominių interesų 

atstovavimo poreikio, didinsime ekonominio atstovavimo tinklo efektyvumą. 

Sieksime, kad visose Lietuvos verslui svarbiose rinkose dirbtų komercijos 

atašė arba diplomatai, atsakingi už ekonomiką, o ten, kur reikia, būtų 

pasitelkiami specializuoti atašė. Stiprinsime ekonominių atstovų 

kompetencijas 

Prisidėti prie eksporto apimčių didinimo ir prekybos 

diversifikacijos ir, atsižvelgiant į Ekonominės diplomatijos 

tarybos sprendimus, užtikrinti, kad visose svarbiausiose 

eksporto rinkose dirbtų atašė, įgalinti komercijos atašė 

atlikti paskirtas užduotis ir kartu sustiprinti visų 

komercijos atašė kompetencijas 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

45 96. Didinsime Nacionalinio plėtros banko UAB ILTE veiklos efektyvumą ir 

plėtrą. Efektyviai naudodami ES ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas, per šį 

nacionalinį plėtros banką didinsime investicijas, kurios skatins Lietuvos 

ekonomikos augimą ir prisidės sprendžiant kitus reikšmingus valstybės 

uždavinius 

Įgyvendinti naujas (garantijos didelėms įmonėms, 

obligacijų kofinansavimas, kt.) ar tęsti esamas finansines 

priemones joms skiriant papildomas lėšas 

2026 m. I ketv. - 

2028 m. III ketv. 

46 99. Atliksime Lietuvos įmonių teisės aktų peržiūrą siekdami konsoliduoti 

mūsų kapitalo rinką su Baltijos šalių rinkomis bei integruotis į bendrą ES 

kapitalo rinkų sąjungą 

Siekiant užtikrinti efektyvesnę investuotojų apsaugą ir 

padidinti konkurenciją tarp patikėtinių, pakeisti Akcinių 

bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių obligacijų 

savininkų interesų gynimo įstatymą ir išplėsti asmenų, 

galinčių tapti patikėtiniais, sąrašą 

2026 m. I ketv. – 

2026 m. IV ketv. 



47 62. Reikalausime energingesnės rinkos priežiūros institucijų – Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos ir kitų tarnybų – veiklos.  

107. Sieksime supaprastinti viešųjų pirkimų procesus ir reguliavimą. Sieksime 

taupesnės sistemos, supaprastinsime reikalavimus ir procedūras, kad verslui, 

ypač smulkiajam, būtų lengviau dalyvauti viešuosiuose pirkimuose. 

Skatinsime inovatyvius pirkimus, trumpinsime pirkimo procedūras, 

padarysime paprastesnius būtiniausių ir skubiausių pirkimų reikalavimus.  

108. Atnaujinsime pirkimų taisykles: peržiūrėsime ir papildysime 

aplinkosaugos, regioninės plėtros, socialinius ir sveikatos kriterijus. 

Tobulinsime naudingiausio pasiūlymo sąvokos apibrėžtį atsižvelgiant į 

ekonominę, ekologinę ir socialinę naudą bei gyvavimo ciklo išlaidas. 

Skatinsime viešųjų pirkimų dalyvius daugiau dėmesio skirti vietos paslaugų ir 

prekių kokybės gerinimui ir plėtrai 

Atlikus socialiai atsakingų viešųjų pirkimų taikymo bei 

remiamų asmenų galimybių įsitraukti į darbo rinką analizę, 

parengti ir įgyvendinti priemones, užtikrinančias šių 

pirkimų plėtrą, remiamų asmenų įdarbinimą, sąžiningo 

darbo užmokesčio mokėjimą, palankias sąlygas 

pirkimuose dalyvauti socialiniams verslams 

2025 m. III ketv. – 

2026 m. IV ketv. 

48 106. Viešųjų pirkimų procesais kursime inovacijų paklausą, skatinsime 

pramoninį bendradarbiavimą, kad pritrauktume papildomų investicijų į 

regionus ir skatintume vietinės verslo ekosistemos vystymą. 106. Viešųjų 

pirkimų procesais kursime inovacijų paklausą, skatinsime pramoninį 

bendradarbiavimą, kad pritrauktume papildomų investicijų į regionus ir 

skatintume vietinės verslo ekosistemos vystymą 

Suformuoti naujas inovacijų pirkimų skatinimo 

iniciatyvas, orientuotas į gynybos, sveikatos apsaugos, 

energetikos, švietimo technologijų, žemės ūkio ir kitus 

sektorius 

2025 m. III ketv. – 

2027 m. IV ketv. 

______________________ 


